２０２５年８月２８日

報道関係者各位

一般社団法人 日本木造住宅産業協会

会  長     市  川     晃

                  ― 会員サポート事業 ―

講演会・セミナー 開催のお知らせ

一般社団法人日本木造住宅産業協会（以下、木住協）は、会員サービス向上の一環として、各会員の事

業の発展・継続を支援するため、下記のとおり、講演会・セミナー等を開催します。

テーマは、会員ニーズを踏まえ、技術分野のみならず、各会員の事業経営の発展につながる内容です。

① 「リフォーム・リノベーション事業の促進に向けて」

【内 容】

  ・リフォーム市場の全体像・業界のトレンドとリフォーム位置づけ

  ・実践的・具体的な事例紹介、手法紹介など

■ 開催日 ： ９月２５日（木） １５:２５～１７:００

■ 講 師 ： (株)住宅産業研究所 月刊ＴＡＣＴ編集長 布施 哲朗 様

■ 場 所 ： 木住協６階会議室

  ■ 対 象 ： 会員企業の経営層およびマネージャークラスの方  々

② 「実践で差をつける！ＺＥＨ・ＧＸ志向型住宅 最新技術と事業戦略セミナー」

  【内 容】

・ＺＥＨ・ＧＸ志向型住宅の最新技術の習得するための、実践的な知識とノウハウを提供

  ・競争力強化と持続可能な事業展開を図る目的

■ 開催日 ： １２月４日（木） １５:００～１７:００

■ 講師（未定）：行政担当官、住宅設備技術担当部門

■ 場 所 ： 木住協６階会議室

■ 対 象 ： 会員企業の経営層およびマネージャークラスの方  々

※上記セミナーは、リアル開催となっておりますが、後日、アーカイブ配信（申込制）を予定します。

その他、「建築資材のリサイクルについて」や「人出不足の環境下における各種点検やアフターサービ

ス等について」等のセミナーも企画中です。
以上

本件に関する問い合わせ先

一般社団法人 日本木造住宅産業協会  研修企画推進部  青木  広美

〒106-0032 東京都港区六本木1-7-27全特六本木ビルＷＥＳＴ棟２階  TEL: 03‐5114‐3016  FAX: 03‐5114‐3020

                                                           ホームページ https://www.mokujukyo.or.jp